ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Я6 -09. адгг N, -too 33./-/

Об утверждении состава научной комиссии
в области наук о языках и литературе
на 2022-2023 учебный год

В соответствии с приказом Первого проректора по учебной и научной работе
от 17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий» (с изменениями и дополнениями)
(далее - Приказ от 17.01.2014 № 75/1) и п. 8.1.10 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами СПбГУ» (с изменениями
и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав научной комиссии в области наук о языках и литературе:
1.1. Евдокимова Вера Вячеславовна, доцент Кафедры фонетики и методики

преподавания иностранных языков - председатель научной комиссии;
1.2. Риехакайнен Елена Игоревна, доцент Кафедры общего языкознания

имени JI.A. Вербицкой - заместитель председателя научной комиссии;
1.3. Кулишкина Ольга Николаевна, профессор Кафедры истории зарубежных

литератур;
1.4. Садова Татьяна Семеновна, профессор Кафедры русского языка;
1.5. Степанов Андрей Дмитриевич, профессор Кафедры истории русской

литературы;
1.6. Трощенкова Екатерина Владимировна, профессор Кафедры английской

филологии и лингвокультурологии;
1.7. Бузальская Елена Валериановна, доцент Кафедры русского языка как

иностранного и методики его преподавания;
1.8. Хохлова Мария Владимировна, доцент Кафедры математической

лингвистики;
1.9. Зубов Владислав Иванович, ассистент Кафедры общего языкознания

имени JI.A. Вербицкой;

1.10. Сидорова Людмила Игоревна, студент 1 курса, осваивающая основную
образовательную программу магистратуры «Синхронный перевод (английский
язык)» по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика»;

1.11. Беляева Лариса Николаевна, профессор Кафедры образовательных
технологий в филологии Российского государственного педагогического
университета им. А.И. Герцена (по согласованию);

1.12. Водолазкин Евгений Германович, ведущий научный сотрудник
Института русской литературы Российской академии наук (по согласованию);

1.13. Кондратович Фёдор Вячеславович, генеральный директор Общества с
ограниченной ответственностью «ЛингваКонтакт» (по согласованию);

1.14. Краснощекова Софья Викторовна, научный сотрудник Отдела теории
грамматики Института лингвистических исследований РАН (по согласованию);

1.15. Ленец Анна Викторовна, заведующий Кафедрой немецкой филологии
Института филологии, журналистики и межкультурной коммуникации
Федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Южный федеральный университет» (по согласованию);

1.16. Муллонен Ирма Ивановна, руководитель Федерального
государственного бюджетного учреждения науки «Институт языка, литературы и
истории» Карельского научного центра РАН (по согласованию);

1.17. Пиперски Александр Чедович, доцент НИУ «Высшая школа
экономики», руководитель программы «Лингвистика» в ОЦ «Сириус» (по
согласованию);

1.18. Приходкин Алексей Валентинович, доцент Женевского университета
(по согласованию);

1.19. Толстунова Екатерина Викторовна, заместитель директора департамента
ООО «Центр речевых технологий» (по согласованию);

1.20. Федотова Марина Анатольевна, старший научный сотрудник Отдела
древнерусской литературы Института русской литературы РАН (по согласованию);

1.21. Циммерлинг Антон Владимирович, главный научный сотрудник
Государственного института русского языка имени А.С. Пушкина (по
согласованию).

2. Назначить секретарем научной комиссии в области наук о языках и
литературе Семенову Юлию Александровну, специалиста Отдела внутренних
научных заказов с исполнением трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2
Основ организации работы научных комиссий, утвержденных Приказом от
17.01.2014 №75/1.

3. Председателю научной комиссии Евдокимовой В.В. раз в полугодие
представлять начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е.В.
информацию о качестве исполнения работником, указанным в пункте 2 настоящего
Приказа, трудовой функции секретаря научной комиссии.

4. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В.
организовать заключение дополнительного соглашения с председателем научной
комиссии Евдокимовой В.В. о выполнении трудовой функции в соответствии с
разделом 2 Основ организации работы научных комиссий факультетов,
утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1, на срок с даты издания Приказа по
30.06.2023 с установлением доплаты в размере, установленном приказом проректора
по экономике от 29.01.2014 № 185/1 «Об установлении размеров доплат
исполняющим обязанности декана, заведующего кафедрой, председателя учебно-
методической комиссии, председателя научной комиссии, председателя лечебной

комиссии, председателя Методического совета, секретаря комиссии (Методического
совета)».

5. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В.
организовать заключение дополнительного соглашения с секретарем научной
комиссии Семеновой Ю.А. о выполнении трудовой функции в соответствии с
пунктом 4.2 Основ организации работы научных комиссий, утвержденных Приказом
от 17.01.2014 № 75/1, на срок с даты издания Приказа по 30.06.2023 с установлением
доплаты в размере, установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014
№ 185/1 «Об установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана,
заведующего кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя
научной комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического
совета, секретаря комиссии (Методического совета)».

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе / f С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru